
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 018 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Administración de Empresas” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
Que    El Jefe  del Departamento  de Administración de Empresas  presento al 

Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre del 
programa  de Administración de Empresas que se hicieron acreedores a tal 
beneficio por la obtención de los mayores promedios en el segundo  
periodo académico de 2014.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 22 de Abril de 2015 según Acta N°013 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1. Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento 
(100%) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente 
periodo académico a los siguientes estudiantes del programa de 
Administración de Empresas, que cumplieron los requisitos establecidos 
en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, 
durante el segundo  periodo académico de 2014. 
 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

ESTRADA FUNEZ DILIA 
MARCELA 

96122900212 II 4.39 

ALVAREZ CARRASCAL 
LICETH PAOLA 

1100694065 II 4.24 

SIERRA ROJAS MARIANA DE 
JESUS 

95120203712 III 4.73 

ESTRADA MARRUGO SINDY 
MARGARITA 

1102868436 III 4.67 

ROYETH GUZMAN YURANIS 
PATRICIA 

1102874825 IV 4.58 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 018 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Administración de Empresas” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

VERGARA RICARDO 
CAROLINA 

1104430585 IV 4.49 

FERIA MARTINEZ LUISA 
FERNANDA 

94081426834 V 4.29 

ARRIETA SIERRA BEATRIZ 
ELENA 

95011112235 V 4.19 

OSORIO MARTINEZ LUIS 
ALFONSO 

95022511549 VI 4.63 

MEZA HERNADEZ ERIKA 
TATIANA 

94112218852 VI 4.54 

PORTILLO PERNA SHAKET 93121902255 VII 4.53 

RAMIREZ TAMARA LUIS 
MIGUEL 

93110107321 VII 4.46 

BETANCOURT RODRIGUEZ 
LIBNAZARETH 

93090810551 VIII 4.9 

LASTRE SIERRA HASSIR 
ELIAS 

1102856478 VIII 4.9 

FLOREZ ATENCIA YAIR 
ALBERTO 

92090220804 IX 4.38 

TAMARA RAMOS CARMEN 
CECILIA 

1102852643 IX 4.36 

ARTÍCULO 2. Conceder Matricula por Rendimiento Académico 
equivalente al cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de 
matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes del programa de Administración de Empresas, que cumplieron 
los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2014. 
 

Estudiante Código ó 
cedula 

Semestre Promedio 

MONTES VERGARA LINA 
MARCELA 

1102874258 II 4.21 

GONZALEZ MONTERROZA 
LAURETH  VANESSA 

96100207017 II 4.19 

GENES LUNA ELIANA DE 
JESUS 

1101388866 III 4.49 

PASTRANA IGLESIA ELITH 
DANIELA 

96081625198 III 4.43 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 018 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Administración de Empresas” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

PATERNINA VIDEZ MARIA 
ANGELICA 

1102867182 IV 4.41 

VILLALBA GARCIA VERONICA 
VANESA 

1102864949 IV 4.38 

ARDILA BURGOS LUIS 
FERNANDO 

95052606641 V 4.11 

HERAZO SEVERICHE ANA 
KARINA 

1100548921 V 4.11 

COAVA JIMENEZ JUAN DAVID 1102864282 VI 4.52 

VARGAS RAMIREZ LUZ 
CATRINE 

1102846343 VI 4.51 

FLOREZ VASQUEZ YINY 
PAOLA 

1069488530 VII 4.44 

DAJER MERCADO DANIELA 
PAOLA 

94090620678 VII 4.43 

BARBOZA THERAN LINDA 
MARIA 

94070517196 VIII 4.9 

GONZALEZ PEREIRA LAUREN 
KATERINE 

94060523511 VIII 4.9 

MENDOZA DE LA OSSA 
JOSELINE EUNICE 

92072366699 IX 4.3 

AGUADO CHAVEZ HELEN 
DANIELA 

1002498364 IX 4.29 

  
ARTÍCULO 3.  
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintidós (22) días del mes de Abril de 2015 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO                                        ORIGINAL FIRMADO 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ  HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Adriana Contreras 
Revisó:    Harol Gandara 


